
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de julho de 2022 Edição Nº: 3801 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe, através do Sr. Charles de Lima 

Nunes, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação 

cumprida todas as exigências do procedimento de licitação, cujo objeto é 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO 

DA PRAÇA FRANCISCO GUIMARÃES PEIXOTO, NO DISTRITO DE 

FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE, vem, 

ADJUDICAR E HOMOLOGAR o presente Processo Administrativo de Licitação, na 

modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 09.05.02/2022, para que produza os devidos 

efeitos legais e jurídicos. Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente 

processo ADJUDICADO e HOMOLOGADO em favor da LRS CONSTRUÇÃO E 

SERVIÇOS LTDA sagrou-se vencedora pelo valor global de R$ 367.604,65 (Trezentos 

e sessenta e sete mil e seiscentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos). 

Jaguaribe/CE, 25 de julho de 2022. Charles de Lima Nunes - Secretário Adjunto de 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

 
*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Infraestrutura, 

Transportes e Urbanismo do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do 

Instrumento Contratual resultante da TOMADA DE PREÇO Nº 09.05.02/2022. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

REALIZAÇÃO DA REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA FRANCISCO GUIMARÃES 

PEIXOTO, NO DISTRITO DE FEITICEIRO, JUNTO A SECRETARIA DE 

INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEINFRA – 

06.01.15.451.0025.1.019 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 367.604,65 (Trezentos e sessenta e sete mil e seiscentos e quatro reais e 

sessenta e cinco centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dia 

VIGENCIA DO CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: LRS 

CONSTRUÇÃO E SERVIÇOS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: LEANDRO 

RODRIGUES DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA 

NUNES Jaguaribe/CE, 25 de julho de 2022. Charles de Lima Nunes - Secretário 

Adjunto de Infraestrutura, Transportes e Urbanismo 

 
*** *** *** 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A Secretaria de Educação e 

Cultura do Município de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual 

resultante da CONCORRENCIA PUBLICA Nº 08.04.03/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 

ENGENHARIA PARA AMPLIAÇÃO, MELHORIAS E ADAPTAÇÕES NA ESCOLA 

E.I.E.F. ULISSES PARANHOS MAIA, NO DISTRITO DE NOVA FLORESTA, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: FUNDEB – 

05.07.12.361.0008.1.005 ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.51.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 627.025,98 (Seiscentos e vinte e sete mil, vinte e cinco reais e noventa e 

oito centavos). PRAZO DE EXECUÇÃO: 120 (cento e vinte) dias VIGENCIA DO 

CONTRATO: 31 DE DEZEMBRO DE 2022. CONTRATADO: LRS CONSTRUÇÃO 

E SERVIÇOS LTDA ASSINA PELA CONTRATADA: LEANDRO RODRIGUES DA 

SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE 

BARROSO Jaguaribe/CE, 25 de julho de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso - 

Secretaria de Educação e Cultura 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO A Secretaria De Desenvolvimento 

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento da Ata de Registro de Preço resultante do PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 20.05.02/2022. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA 

DE DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 

DE RAÇÃO E MEDICAMENTOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO CANIL 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 

07.01.04.122.0002.1.035 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 288.030,00 (Duzentos e oitenta e oito mil e trinta reais) VIGÊNCIA DA 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 01 (um) após a data de sua assinatura 

FORNECEDOR REGISTRADO: ANNA LAURITA PEQUENO LANDIM 

ASSINA(M) PELOS(AS) REGISTRADO: Graziele Amaro de Oliveira – 

PROCURADORA. ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de Sousa  

 Jaguaribe/CE, 26 de Julho de 2022. José Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE do Município 

de Jaguaribe-CE torna público o extrato do Instrumento Contratual Nº 20.05.02/2022-01 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 20.05.02/2022. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL, 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO E MEDICAMENTOS PARA 

SUPRIR AS NECESSIDADES DO CANIL MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: SEDRAMA – 07.01.04.122.0002.1.035 

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 VALOR GLOBAL: R$ 86.109,00 (Oitenta 

e seis mil e cento e nove reais) VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): DA DATA DA 

ASSINATURA DO(S) CONTRATO(S), ATE 31 DE DEZEMBRO DE 2022. 

CONTRATADO: ANNA LAURITA PEQUENO LANDIM ASSINA (M) PELOS 

(AS) CONTRATADO (AS): Graziele Amaro de Oliveira – PROCURADORA. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Ricardo Mendes de Sousa. Jaguaribe/CE, 26 

de Julho de 2022. José Ricardo Mendes de Sousa - SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUALA SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 29.06.01/2022-01 resultante do CHAMADA 

PÚBLICA Nº 29.06.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 

INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO 

COM ENTREVISTAS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA 

AUXÍLIO BRASIL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE 

CONDIÇÕES E SEUS ANEXOS DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: IGD – 

09.08.08.244.0042.2.098 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.667,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Janeiro de 2023. CONTRATADO: MARIA DAS CANDEIAS BEZERRA ANDRADE 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro – SECRETARIO DO 

TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 29.06.01/2022-02 resultante do CHAMADA 

PÚBLICA Nº 29.06.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 

INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO 

COM ENTREVISTAS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA 

AUXÍLIO BRASIL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE 

CONDIÇÕES E SEUS ANEXOS DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: IGD – 

09.08.08.244.0042.2.098 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.667,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Janeiro de 2023. CONTRATADO: LETÍCIA LARA PEREIRA LACERDA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro – SECRETARIO DO TRABALHO 

E ASSISTENCIA SOCIAL. 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 29.06.01/2022-03 resultante do CHAMADA 

PÚBLICA Nº 29.06.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 

INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO 

COM ENTREVISTAS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA 

AUXÍLIO BRASIL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE 

CONDIÇÕES E SEUS ANEXOS DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: IGD – 

09.08.08.244.0042.2.098 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de julho de 2022 Edição Nº: 3801 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

GLOBAL: R$ 9.667,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Janeiro de 2023. CONTRATADO: LIORRÂNIDA GOMES DIÓGENES ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro – SECRETARIO DO TRABALHO 

E ASSISTENCIA SOCIAL 

 
*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 29.06.01/2022-04 resultante do CHAMADA 

PÚBLICA Nº 29.06.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 

INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO 

COM ENTREVISTAS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA 

AUXÍLIO BRASIL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE 

CONDIÇÕES E SEUS ANEXOS DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: IGD – 

09.08.08.244.0042.2.098 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.667,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Janeiro de 2023. CONTRATADO: PATRICIA DOS SANTOS BEZERRA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro – SECRETARIO DO TRABALHO 

E ASSISTENCIA SOCIAL 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 29.06.01/2022-05 resultante do CHAMADA 

PÚBLICA Nº 29.06.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 

INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO 

COM ENTREVISTAS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA 

AUXÍLIO BRASIL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE 

CONDIÇÕES E SEUS ANEXOS DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: IGD – 

09.08.08.244.0042.2.098 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.667,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Janeiro de 2023. CONTRATADO: FERNANDA FERREIRA DE FREITAS ASSINA 

PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro - SECRETARIO DO TRABALHO 

E ASSISTENCIA SOCIAL 

 
*** *** *** 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Jaguaribe-CE torna público o 

extrato do Instrumento Contratual Nº 29.06.01/2022-06 resultante do CHAMADA 

PÚBLICA Nº 29.06.01/2022 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO 

TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CREDENCIAMENTO DE 

INTERESSADOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECADASTRAMENTO 

COM ENTREVISTAS AOS BENEFICIÁRIOS ATENDIDOS PELO PROGRAMA 

AUXÍLIO BRASIL, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO 

E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE, MEDIANTE 

CONDIÇÕES E SEUS ANEXOS DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: IGD – 

09.08.08.244.0042.2.098 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 VALOR 

GLOBAL: R$ 9.667,00 (NOVE MIL SEISCENTOS E SESSENTA E SETE REAIS) 

VIGENCIA DO(S) CONTRATO(S): da data da assinatura do(s) contrato(s), ate 31 de 

Janeiro de 2023. CONTRATADO: JOBSON PEIXOTO VERISSIMO DOS SANTOS 

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Talvânio Pinheiro – SECRETARIO DO 

TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL 
 

*** *** *** 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 126/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO MUNICIPAL- PROJETO MALHA 

D`ÁGUA NA CIDADE DE JAGUARETEMA -CE. RESOLVE Designar CICERO 

JUNIÊR BARRETO CPF 858.938.548-53 para efetuar a viagem/deslocamento a supra 

identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a 

efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais-) 

totalizando R$ 60,00 (sessenta reais-.) para viagem/deslocamento a se realizar no dia 

26/07/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Jaguaribe, 26 de 

julho de 2022.Jander Robson Bezerra Gomes Diretor do SAAE  

 

*** *** *** 
 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTO SAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº - 127/2022 O 

Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de 

suas atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021 de 05 de novembro de 

2021. Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o 

seguinte objetivo: PARTICIPAR DE SEMINÁRIO MUNICIPAL- PROJETO MALHA 

D`ÁGUA NA CIDADE DE JAGUARETEMA -CE. RESOLVE Designar FRANCISCO 

HELTON DE QUEIROS NUNES, CPF 019.936.093-69para efetuar a 

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a tesouraria do (a), Serviço 

Autônomo de água e Esgoto-SAAE, a efetuar o pagamento de 1,0 Diária (s), valor 

unitário de R$ 60,00 (sessenta reais-) totalizando R$ 60,00 (sessenta reais-.) para 

viagem/deslocamento a se realizar no dia 26/07/2022 REGISTRE-SE COMUNIQUE-

SE E CUMPRA-SE Jaguaribe, 26 de julho de 2022. Jander Robson Bezerra Gomes 

Diretor do SAAE 

 
*** *** *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO E CULTURA, torna público o extrato do SEXTO Aditivo N.º 

13.04.01/2021-01 , resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 13.04.01/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E 

APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS 

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 

(TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 31 

DE MAIO DE 2022. CONTRATADO (A): A F OLIVEIRA DA SILVA – ME. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FRANCISCO ELDER CAVALCANTE BARROSO 

Jaguaribe-CE, 26 de julho de 2022. Francisco Elder Cavalcante Barroso 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através 

SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna público o extrato do 

TERCEIRO Aditivo N.º 13.04.01/2021-02, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 

13.04.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM 

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E 

ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, 

TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 31 DE MAIO DE 2022. 

CONTRATADO (A): A F OLIVEIRA DA SILVA – ME. ASSINA PELA 

CONTRATADA:  ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: JOSÉ TALVÂNIO PINHEIRO Jaguaribe-CE, 26 de julho de 2021. 

José Talvânio Pinheiro SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

 

*** *** *** 

 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE 

SAÚDE, torna público o extrato do Terceiro Aditivo N.º 13.04.01/2021-03, resultante do 

TOMADA DE PREÇOS nº 13.04.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE SAÚDE OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM 

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E 

ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, 

TERÁ VIGÊNCI A A PARTIR DA DATA DO DIA 31 DE MAIO DE 2022. 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 26 de julho de 2022 Edição Nº: 3801 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

CONTRATADO (A): A F OLIVEIRA DA SILVA – ME ASSINA PELA 

CONTRATADA: ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 26 de julho de 2022. 

Ianny de Assis Dantas SECRETARIA DE SAÚDE  

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE 

PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna público o extrato do Quarto Aditivo N.º 

13.04.01/2021-04, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 13.04.01/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E 

APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS 

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 

(TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 31 

DE MAIO DE 2022.CONTRATADO (A): A F OLIVEIRA DA SILVA – ME ASSINA 

PELA CONTRATADA: ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: IVONETE SALDANHA DA SILVA Jaguaribe-CE, 26 de julho de 

2021. Ivonete Saldanha da Silva SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através do GABINETE DO 

PREFEITO, torna público o extrato do QUARTO Aditivo N.º 13.04.01/2021-05, 

resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 13.04.01/2021: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, 

MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, 

LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E 

APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS 

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 

(TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 31 

DE MAIO DE 2022. CONTRATADO (A): A F OLIVEIRA DA SILVA – ME. 

ASSINA PELA CONTRATADA: ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: FABRICIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe-CE, 26 de 

julho de 2021. Fabricio Barreira Guedes CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da CONTROLADORIA 

E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO, torna público o extrato do Terceiro Aditivo 

N.º 13.04.01/2021-06, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 13.04.01/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO 

MUNICÍPIO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, 

REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR 

CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS 

JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO 

TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA 

A PARTIR DA DATA DO DIA 31 DE MAIO DE 2022. CONTRATADO (A): A F 

OLIVEIRA DA SILVA – ME. ASSINA PELA CONTRATADA:  ADIEL 

FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA CONTRATANTE: FLÁVIO 

NEGREIROS SOARES Jaguaribe-CE, 26 de julho de 2022. Flávio Negreiros Soares 

CONTROLADORIA E OUVIDORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da Secretaria da 

Infraestrutura, Transportes e Urbanismo, torna público o extrato do QUARTO Aditivo 

N.º 13.04.01/2021-07, resultante do TOMADA DE PREÇOS nº 13.04.01/2021: 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 

CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM 

CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E APARELHOS ELETRÔNICOS E 

ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS UNIDADES GESTORAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 (TRÊS) MESES, PORTANTO, 

TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 31 DE MAIO DE 2022. 

CONTRATADO (A): A F OLIVEIRA DA SILVA – ME. ASSINA PELA 

CONTRATADA: ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA PELA 

CONTRATANTE: CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 26 de julho de 2022. 

Charles de Lima Nunes SECRETÁRIO ADJ. DA INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. 

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE 

DENSENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE, torna 

público o extrato do Terceiro Aditivo N.º 13.04.01/2021-08, resultante do TOMADA DE 

PREÇOS nº 13.04.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DENSENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO: 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E 

APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS 

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 

(TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 31 

DE MAIO DE 2022. CONTRATADO (A): A F OLIVEIRA DA SILVA – ME. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: JOSÉ RICARDO MENDES DE SOUSA Jaguaribe-CE, 26 

de julho de 2022. José Ricardo Mendes de Sousa SECRETARIA DE 

DENSENVOLVIMENTO RURAL, AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.  

 

*** *** *** 
 

EXTRATO DO ADITIVO O Município de Jaguaribe, através da SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO, torna 

público o extrato do Terceiro Aditivo N.º 13.04.01/2021-09, resultante do TOMADA DE 

PREÇOS nº 13.04.01/2021: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, REPOSIÇÃO DE 

PEÇAS, LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO EM CENTRAIS DE AR CONDICIONADO E 

APARELHOS ELETRÔNICOS E ELETRODOMÉSTICOS JUNTO AS DIVERSAS 

UNIDADES GESTORAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE 

EXECUÇÃO DO CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA 03 

(TRÊS) MESES, PORTANTO, TERÁ VIGÊNCIA A PARTIR DA DATA DO DIA 31 

DE MAIO DE 2022. CONTRATADO (A): A F OLIVEIRA DA SILVA – ME. 

ASSINA PELA CONTRATADA:  ADIEL FELIPE OLIVEIRA DA SILVA ASSINA 

PELA CONTRATANTE: ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ Jaguaribe-CE, 26 de 

julho de 2022. Elivan Peixoto de Queiroz Secretário de Desenvolvimento Econômico, 

Ciência, Tecnologia e Turismo. 

  

*** *** *** 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


